ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«13» октября2020г. № ГИУ

г. Челябинск

Об установлении минимального `

и максимального количества
баллов ЕГЭ и внутренних
вступительных испытаний
для поступления в ОУ ВО
«Южно-Уральский
технологический университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 25.08.2020 года № 1113 «Об установлении минимального количества баллов

единого государственного эк замена по общеобразовательным предметам, соответствующим

специальности или направлению подготовки, по которым проводится приём на обучение в

образовательных организациях, находящихся в ведении министерства науки и высшего

образования РФ на2021/22 учебный год».

1. Установить минимальный проходной балл для абитуриентов, поступающих по результатам

единого государственного экзамена:

— русский язык
— математика
— обществознание
— физика
- информатика и информационно-коммуникационные

технологии (ИКТ)
— история
- иностранный язык (английский, немецкий)
— литература

2. Установить минимальный проходной балл для абитуриентов, поступающих по результатам

внутренних вступительных испытаний:

— русский язык
— математика
— обществознание
— физика

технологии (ИКТ)
— история
— иностранный язык (английский, немецкий)
— творческое задание (рисунок).
— профессиональное тестирование

- информатика и информационно- коммуникационные

40
39
39
39
44

35
30
40

50
50
50
50
50

50
50
50
50

3. Установить максимальный проходной балл для абитуриентов, поступающих по

результатам единого государственного экзамена и внутренних вступительных
испытаний:

— русский язык 100
— математика 100
— обществознание 100
— физика 100

- информатика и информационно- коммуникационные 100

технологии (ИКТ)
— история 100

- иностранный язык (английский, немецкий) 100

- творческое задание (рисунок) 100

- профессиональное тестирование 100
— литература 100

Ректор А.В.Молодчик